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Ärendet
I en motion av Emilia Bjuggren (S) föreslås att kommunfullmäktige beslutar att 
kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en strategi för klimatneutral bygg- och 
anläggningssektor till år 2040, samt att livscykelbaserade funktionskrav på minskade 
utsläpp av växthusgaser beaktas i hela planprocessen. Vidare föreslår motionären att 
kommunfullmäktige beslutar att staden ska ställa miljökrav ur ett livscykelperspektiv vid 
upphandlingar av byggnader och anläggningar.

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om klimatneutral bygg- och anläggningssektor 
till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen 
Stockholmshem, Svenska Bostäder och Familjebostäder. Remissvaren i sin helhet 
återfinns i bilagor.

Underremisser

Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):
Stockholmshem har inget i sak att kommentera kring motionens innehåll och lyfter fram 
att aktivt arbete sker med energi- och klimatfrågor, vilket bland annat inkluderar ett 
livscykelperspektiv avseende klimatpåverkan för bygg och användningsskede.

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):
Familjebostäder har inget att invända mot motionärens förslag. Familjebostäders
företagsledning har redan 2018 beslutat anta en för bolaget gällande Klimat- och
Energistrategi som ligger i linje med motionärens förslag.

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 3):
Svenska Bostäders uppfattning är att den Klimathandlingsplan 2040 som är under 
framtagande hos Stockholms Stad kommer att utgöra det styrmedel som efterfrågas, i 
övrigt har bolaget inget att anföra.
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Koncernledningens synpunkter 
Kommunfullmäktiges budget 2020 lyfter fram att klimat- och miljöarbetet är 
grundläggande för en hållbar stadsutveckling, och att styrning för arbetet sker genom 
stadens miljöprogram 2020-2023 och Handlingsplan för fossilfritt Stockholm 2040. I 
handlingsplanen formuleras stadens klimatbudget med åtgärder och beting till 2023 och 
en ambition för totala klimatutsläpp till 2040. I miljöprogrammet framgår mål och 
åtgärder för stadens bolag och nämnder till 2023.

Att minska växthusgasutsläppen är ett angeläget mål för staden, och Stockholm ska vara 
fossilfritt senast 2040. Bostadsbolagen har i kommunfullmäktiges budget 2020 bland 
annat ägardirektiv om att arbeta för att öka andelen plusenergi- eller passivhus inom sina 
bestånd i syfte att på sikt uppnå en neutral eller negativ nettoanvändning av 
uppvärmningsenergi. Vidare ska bolagen välja uppvärmningsmetod vid nyproduktion 
eller ombyggnad utifrån ett stadsövergripande perspektiv på kraftfrågor, eleffekt och 
klimat. Bostadsbolagen ska också intensifiera arbetet med att genomföra 
energieffektiviserande åtgärder.

Koncernledningen kan konstatera att bostadsbolagen har ett pågående arbete med klimat 
och energifrågor i enlighet stadens ägardirektiv i budget, samt miljöprogram 2020-2023 
och Handlingsplan för fossilfritt Stockholm 2040. Därför ser koncernledningen att de 
livscykelanalyser som efterfrågas kan hanteras inom befintliga styrdokument, och att det 
inte behövs något särskilt beslut från kommunfullmäktige om att ta fram en ny strategi.
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